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Του  Πρακτικού αριθ. 5/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 121/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση σχεδίου και σύναψης Διαβαθμικής Συνεργασίας μεταξύ της 
ΠΑΜΘ και του Δήμου Σαμοθράκης με σκοπό τη διάθεση τεχνικού υπαλλήλου για την υποστήριξη του 
Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Ποιότητας ζωής του Δήμου 
Σαμοθράκης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16-2-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/45584/1070/12-2-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2) Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική 
μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 121: Εισηγούμενο το εικοστό τέταρτο ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Εκτελεστικού 
γραμματέα της  της Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 45606/901/12-2-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 

 
Κύριε Πρόεδρε, 
Θέτουμε υπόψιν σας το υπ. αριθμ. Πρωτ: 201/19-1-2024 έγγραφο του Δήμου Σαμοθράκης με θέμα: 
«Αίτημα σύναψης Διαβαθμικής Συνεργασίας μεταξύ Δήμου Σαμοθράκης και Περιφέρειας ΑΜΘ».  
 Αξιότιμε Περιφερειάρχη, 
Με την παρούσα επιστολή αιτούμαστε την εκ νέου διάθεση της υπαλλήλου της ΠΑΜΘ κας Παναγιώτας 
Φωτάκη, στον Δήμο μας στο πλαίσιο σύναψης Διαβαθμιδικής Συνεργασίας, όπως είχε συμβεί και στο 
παρελθόν με την Α.Π.:748/14-02-2020 Σύμβαση Διαβαθμιδικής Συνεργασίας μεταξύ της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. και του Δήμου Σαμοθράκης (ΑΔΑ: ΨΝ01Ω1Λ-ΨΚ4). 
Με την ως άνω παρελθούσα Σύμβαση, η Περιφέρεια Α.Μ.Θ. μας διέθεσε την Φωτάκη Παναγιώτα 
τεχνικό υπάλληλο Π.Ε. ειδικότητας Περιβαλλοντολόγου, για την υποστήριξη σύμβαση του Αυτοτελούς 
Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου μας. 
Ο Δήμος Σαμοθράκης σήμερα στελεχώνεται μόνο με μία υπάλληλο ΠΕ Πολ Μηχανικό και η 
παραχώρηση της κας Φωτάκη είναι κρίσιμη και ουσιαστική για την εν μέρει αποκατάσταση της 
λειτουργικότητας της υπηρεσίας.  
Τα καθήκοντα που θα αναλάβει αφορούν στους κάτωθι τομείς:  
1. Διαχείρισης υδάτων 
2. Διαχείρισης λυμάτων 
3. Διαχείρισης Δημοτικού Σφαγείου 
4. Διαχείριση Απορριμμάτων 
5. Διαχείριση Προγράμματος φροντίδας αδέσποτων ζώων συντροφιάς 
 
Ειδικότερα θα της ανατεθεί: 

• Συντονισμός Λειτουργίας και συντήρηση της μονάδας επεξεργασίας υγρών αποβλήτων του 
Δημοτικού Σφαγείου, 

• Διαχείριση και μεταφορά των ζωικών υποπροϊόντων του Δημοτικού Σφαγείου, 

ΑΔΑ: 9ΗΕ97ΛΒ-ΥΜΙ



• Έλεγχο πόσιμου νερού, υδάτων υδροθεραπευτηρίου κ.λ.π.  

• Πρόγραμμα διαχείρισης κα φροντίδας αδέσποτων ζώων συντροφιάς. 

• Επιπλέον καλύπτει πάγιες ανάγκες του Δήμου συγκεκριμένα:  

• λαμβάνει δείγμα προς αποστολή και έλεγχο από το σύστημα επεξεργασίας υγρών αποβλήτων 
του Σφαγείου, 

• ασχολείται με κάθε συναφή εργασία (περισυλλογή, μεταφορά κ.λ.π) αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς, 

• ενημερώνει τις καρτέλες των ζώων στη βάση του ΥΠΑΑΤ, 

• συντάσσει ετησίως φάκελο δικαιολογητικών για χρηματοδότηση του Προγράμματος διαχείρισης 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς από το ΥΠΑΑΤ,  

• ετήσια δήλωση στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Αποβλήτων, 

• συνεννόηση με το φορέα διαχείρισης αποβλήτων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για θέματα διαχείρισης 
αποβλήτων (αιτήματα προς υπηρεσίες, αντικατάσταση εξοπλισμού, ανακύκλωση κ.λ.π),  

• συντάσσει και διεκπεραιώνει έγγραφα προς υπηρεσίες σε θέματα περιβάλλοντος, δημόσιας 
υγείας κ.λ.π. 

• ασχολείται με προμήθειες και σύνταξη μελετών και συμβάσεων για βελτίωση συστημάτων 
λειτουργίας του Δήμου μας.  
Με εκτίμηση  
Ο Δήμαρχος Σαμοθράκης 
Βίτσας Αθανάσιος    
 
Μετά τα παραπάνω και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3852/2010  
 

                                                               ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α) να εγκρίνετε την υπογραφή νέας Σύμβασης Διαβαθμιδικής Συνεργασίας μεταξύ Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης και Δήμου Σαμοθράκης για τη διάθεση της υπαλλήλου Φωτάκη 
Παναγιώτας από την Περιφέρεια προς τον Δήμο Σαμοθράκης.   
Β) να ορίσετε τα μέλη από πλευράς Περιφέρειας ΑΜΘ της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της 
Σύμβασης. 
 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 

Εγκρίνει: Α) την υπογραφή νέας Σύμβασης Διαβαθμιδικής Συνεργασίας μεταξύ Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης και Δήμου Σαμοθράκης για τη διάθεση της υπαλλήλου Φωτάκη 
Παναγιώτας από την Περιφέρεια προς τον Δήμο Σαμοθράκης.   
Β) τον ορισμό των μελών από πλευράς Περιφέρειας ΑΜΘ της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης 
της Σύμβασης, τα οποία είναι τα εξής: 
Πουλιλιός Ευάγγελος Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Έβρου, Μπαχαρίδου Φανή Θεματική 
Αντιπεριφερειάρχης Οικονομικών, Πολιτισμού και Εθελοντισμού της ΠΑΜΘ, και ο Θεματικός 
Αντιπεριφερειάρχη Παιδείας, Έρευνας και Νέας Γενιάς Κατσογριδάκης Στυλιανός.  
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  121/2024. 
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                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
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